Departam
ento Legislativ

o
 - 03  ago 2016  02

:50

Cárriara Munic;ipz-  -
Bento Gorçaives
RECEBIDO EM:

AS ..„Mf.1:NOS„.....1-loras

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

GABINETE DO PREFEITO

Of.n° 295/2016-GAB 	 Bento Gonçalves, 16 de maio de 2016.

Assunto: Resposta Ofício 161/2016/DEP/LEG

Senhor Presidente:

Em atenção ao Ofício em epígrafe, comunicamos a Vossa Excelência que,
no que se refere ao Pedido de Informações protocolado sob o número 64/2016,
segundo a Secretaria de Gestão Integrada e Mobilidade Urbana, existem ativos hoje
nove núcleos de Policiamento Comunitário (Santo Antão/Santa Helena,
Barracão/Caminhos de Pedra, Cidade Alta/Juventude, Progresso/Maria Goreti/
Humaitá, São Roque/Universitário, São Bento/Planalto, Botafogo/Santa Rita,
Licorsul/São Francisco e Tuiuty/São Valentim), com um total de 24 soldados da Brigada
Militar.. O Estado repassou 9 viaturas e 24 conjuntos de pistolas, coletes balísticos e
radiocomunicadores. Já os repasses ao Consepro são mensais, através de depósito em
conta corrente do próprio servidor.

Ressaltando que a referida Pasta coloca-se à disposição dessa Casa para
informações adicionais, renovamos nossa estima.

Atenciosamente,

ech Pasin,
Prefeito/Municipal.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Valdecir Rubbo,
Digníssimo Presidente,
Câmara Municipal de Vereadores,
Bento Gonçalves — RS.

	Page 1